
令和７年２月吉日 

 

ご入居者、ご家族各位 

社会福祉法人ウェルハート厚生会 

特別養護老人ホームウェルハート明和 

地域密着型特別養護老人ホームウェルハート明和 

施設長 藤森 正也 

 

感染対策に留意した居室面会の再開について（ご案内） 

 

 平素は当施設の運営に格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和５年５月に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが２類か

ら５類に引き下げられましたが、重症化リスクを有するご高齢者の生活の場である当

施設では、居室での面会を不可とするなど、引き続き厳格に面会制限を実施してまい

りました。 

 その後、コロナの感染状況も落ち着きを見せてきた中で、昨年６月には、ご家族様

からのご要望もあり、玄関ホールでの面会について、回数や時間、人数等の制限を一

部緩和させていただきながら現在に至っています。 

 この間、ご入居者様やご家族様にはたいへんご不便をおかけしてまいりましたが、

お陰様をもちまして、一昨年８月の感染を最後に、１年半に渡りご入居者様の中から

コロナに感染される方がお一人もなく続けてくることができました。 

 このような状況を受け、当施設では、引き続き感染対策に十分に取り組みながらも、

可能な範囲でご家族様等との面会の制限を緩和するべく、この度、居室内での面会を

下記の期日より再開することといたしました。 

 皆様方におかれましては、感染予防に引き続き十分にご配意を賜りますとともに、

別紙『感染対策に留意した居室面会の諸注意について』を厳守いただきますよう切に

お願い申し上げます。 

 なお、内容等にご不明な点がございましたら、お気軽に当施設までお問い合わせく

ださい。 

                 記 

  居室面会の再開日：令和 ７年 ３月 ３日（月）から 

  ※事前予約は１週間前の令和 ７年 ２月２４日（月）９：００から受付開始 

（受付時間：９：００から１７：３０まで） 

 

特別養護老人ホームウェルハート明和 

地域密着型特別養護老人ホームウェルハート明和 

電話番号 0596-55-8800 

受付時間 9:00～17:30 

 


